

## Po spotkaniu z Martą Strzelecką, autorką „Ziemiemek”

W piątkowy wieczór w Hali Kultury w Łomży odbyło się spotkanie autorskie z Martą Strzelecką, której książka „Ziemiarki” zdobyła uznanie polskich czytelników. Opracowanie to wydobywa pamięć o aktywnych i niezwykle świadomych i zaangażowanych przedstawicielkach wyjątkowej warstwy społecznej, jaka byli ziemianie. Lektura tej interesującej książki przywraca i popularyzuje wiedzę o wartościach i wzorcach społecznie trwałych i stale potrzebnych do budowania środowisk lokalnych.

Pani Marta Strzelecka chwaliła region łomżyński jako przestrzeń zorientowaną na upowszechnianie historii, wskazując stronę internetową [www.name.lomza.pl](http://www.name.lomza.pl) jako znaną sobie i bogatą w rozmaite zasoby, w tym w dokumenty, które przywracają tożsamość miejscu, jakim jest dawna ziemia łomżyńska.

W spotkaniu uczestniczyła także dr Bogusława Szczerbińska – autorka monografii „Ziemiaństwo w guberni łomżyńskiej w XIX i XX wieku”. Pani doktor wzięła udział w ciekawej dyskusji, jaka wywiązała się dzięki głosom aktywnych uczestników tego wydarzenia, w tym p. Marcina Rydzewskiego, Ewy Szneider i dr Jolanty Jurek.

Organizacja spotkania była możliwa dzięki współpracy Miejskiej Biblioteki Publicznej w Łomży i Łomżyńskiego Towarzystwa Naukowego im. Wagów oraz Oddziału PTH w Łomży.

Na stronie internetowej [www.name.lomza.pl](http://www.name.lomza.pl) są dostępne cenne nagrania z przedstawicielami ziemian łomżyńskich, por.:

<https://name.lomza.pl/2024/04/06/maria-przybojewska-z-domu-sokolowska-o-sowieckiej-niewoli-lahm/>

<https://name.lomza.pl/2024/03/28/maria-przybojewska-z-domu-sokolowska-o-początkach-wojny-lahm/>

Będą one uzupełniane o kolejne wywiady z zasobów przekazanych ŁTN-owi przez dr Szczerbińską. Planujemy także drugie wydanie książki dr Szczerbińskiej.



Fot. Pani Marta Strzelecka, autorka „Ziemiańek” i Marlena Siok, prowadząca spotkanie



Fot. Pani Marta Strzelecka, Marlena Siok i panie: dr Bogusława Szczerbińska, Teresa Fromelc-Pawelczyk – dyr. Miejskiej Biblioteki Publicznej w Łomży, Ewa Szneider – dyr. Muzeum Przyrody – Dwór Lutosławskich w Drozdowie i dr Małgorzata K. Frąckiewicz – wiceprezes ŁTN im. Wagów.



Fot. Liczni uczestnicy spotkania w Hali Kultury w Łomży